
Pagina 1 di 3 

 
 

Determinazione del Dirigente 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato 
 

N.  12        del   25.03.2025 

     

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. FPA 12/25 del 20.03.2025 alla ditta Computer 

Technologies di Piacentino Pietro per la fornitura di cartucce Toner Originali e compatibili mediante 

la piattaforma MEPA, RDO: 5162275 -Cod. Cig: B601C42511. 
 

Il Segretario Generale f.f. 
 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

 Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio”; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

 Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

 Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

 Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

 Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 in applicazione del principio di 

rotazione è vietato l’affidamento di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due 

consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 

merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi; 

 Considerato che da verifiche effettuate sulle scorte di magazzino occorre provvedere, al fine di 

non recare disagio alla funzionalità dei vari Uffici camerali, alla fornitura di cartucce toner 

per stampanti laser sia originali che compatibili, mediante l’utilizzo di ditte presenti sulla 

piattaforma MEPA. 

 Considerato che la ditta Computer Techonologies di Piacentino, con sede in Via Marino Torre 

n. 162 - Trapani, è presente sul Sistema MEPA e la stessa è attiva anche per la fornitura di PC, 

periferiche e accessori -Mepa Beni; 

 Vista la disposizione di servizio, per acquisto di cartucce toner per stampanti varie, in 

affidamento diretto, servendosi della piattaforma MEPA, a firma del Segretario Generale Dott. 

Diego Carpitella; 

   



Pagina 2 di 3 

 Vista la richiesta di preventivo di spesa – giusto protocollo n. 0002511/U del 06/03/2025, 

inserita nella piattaforma MEPA con la creazione dell'ID Negoziazione 5162275, per la 

fornitura di cartucce toner monocromatiche originali per stampanti laser della Brother -mod. 

HL-L5210 DW e cartucce toner monocromatiche compatibili per stampanti laser della 

Samsung mod. M 4020 D e della HP mod 1020 e mod. 2055 D laser Jet;     

 Considerato che la ditta Computer Technologies di Piacentino Pietro   ha trasmesso sulla 

piattaforma MEPA con il numero di partecipazione 2162756 del 06.03.2025 offerta per la 

fornitura delle cartucce toner richiesti; 

 Vista l’offerta presentata, entro la data di scadenza fissata, dalla ditta Computer Technologies 

di Piacentino Pietro., sulla piattaforma MEPA, incamerato al protocollo camerale al n. 

0002905/E del 13.03.2025, ove richiede per la fornitura delle cartucce toner, sia originali che 

compatibili per stampanti laser richiesti un importo complessivo   pari ad € 620,50 oltre I.V.A. 

22%, pari ad € 757,01 I.V.A. compresa; 

 Visto il Cod. Cig generato dal sistema: B601C42511; 

 Vista la determinazione del Segretario Generale n. 60 del 14.03.2025 avente per Oggetto: 

Affidamento per la fornitura di cartucce Toner Originali e compatibili alla ditta Computer 

Technologies di Piacentino Pietro, mediante la piattaforma MEPA;    

 Considerato che la fornitura delle cartucce toner richieste è stata regolarmente effettuata;  

 Vista la fattura n. FPA 12/25 del 20.03.2025 di € 757,01 I.V.A. compresa, pari ad € 620,50 oltre 

I.V.A., emessa dalla ditta Computer Technologies di Pietro Piacentino per la fornitura di 

cartucce toner Originali per stampanti laser della Brother e cartucce toner compatibili per 

stampanti laser della Samsung e della Hp;   

 Visto il collaudo positivo a firma del Dirigente del servizio facente capo all’Area Finanziaria, 

in data 25.03.2025;  

  Visto il Durc on line numero di protocollo INAIL 47330968 del 12.01.2025  

 con scadenza validità al 12.01.2025 dal quale si evince che la Piacentino Pietro, risulta 

regolare nei confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.; 

 Vista la regolarità relativa al pagamento dei versamenti del Diritto Annuale, come attestato 

dal competente Ufficio Tributi;   

 Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 445/2000 e della legge 136 del 13 Agosto 

2010 “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”, acclarata al protocollo camerale al n. 000877/E 

del 24.01.2024;   

 Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs n. 

36/2023, acclarata al protocollo camerale al n. 0003463/E del 25.03.2025;  

 Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione n. 56 del 13.03.2025; 

 Stante la necessità e l'urgenza; 

 

          

DETERMINA 

 

      per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare,  alla ditta Computer Technologies 

di Piacentino Pietro - Partita I.V.A. 02025590817- Cod. Fiscale PCNPTR78T11D423C, la 

fattura n. FPA 12/25 del 20.03.2025 per  la fornitura, tramite trattativa diretta con un solo 

operatore economico sulla piattaforma MEPA, di cartucce toner monocromatiche originali per 

stampanti laser della Brother -Mod. HL-L5210 DW e cartucce toner monocromatiche 

compatibili per stampanti laser della Samsung Mod. M 4020 D e della HP Mod 1020 e Mod. 

2055 D laser Jet,  al costo complessivo di € 757,01 I.V.A. compresa;  



Pagina 3 di 3 

 di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa 

Camera di Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo 

33/2013 art. 37; 

 di dare infine atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Il Dirigente Contabile 

                                                                                                          (Dott.  Diego Carpitella) 

 

              


		2025-03-25T12:20:32+0000
	CARPITELLA DIEGO




